Phòng Dự báo – Đài Khí tượng Thủy văn khu vực Nam Trung Bộ, Điện thoại: 02583.810025, Fax: 02583.824048

TỔNG CỤC KHÍ TƯỢNG THỦY VĂN

ĐÀI KHÍ TƯỢNG THỦY VĂN

KHU VỰC NAM TRUNG BỘ

Số: CBLU-01/09h00/NTBO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Khánh Hòa, ngày 24 tháng 11 năm 2023

TIN CẢNH BÁO LŨ

TRÊN CÁC SÔNG TỈNH KHÁNH HÒA

1. Hiện trạng mực nước

Trên các sông tỉnh Khánh Hòa mực nước biến đổi chậm. Tính đến

07h/24/11, mực nước trên các sông như sau:

- Trên sông Dinh Ninh Hòa tại trạm Ninh Hòa là 2,55m dưới báo động 1 là

1,65m;

- Trên sông Cái Nha Trang tại trạm thủy văn Đồng Trăng là 3,36m dưới báo

động 1 là 4,64m;

2. Cảnh báo

Từ ngày 25 đến ngày 27/11, trên các sông tỉnh Khánh Hòa xuất hiện một đợt

lũ, đỉnh lũ trên sông Dinh Ninh Hòa ở mức báo động 2-3, trên sông Cái Nha Trang

ở mức báo động 1-2.

Cấp độ rủi ro thiên tai do lũ: Cấp 1.

Đề phòng nguy cơ lũ quét, sạt lở đất có thể xảy ra ở vùng núi; mưa lũ ảnh

hưởng đến an toàn các hồ chứa; ngập lụt vùng hạ lưu, ven sông, khu đô thị thuộc

tỉnh Khánh Hòa.

Tin phát lúc: 09h00’

Dự báo viên: Vũ Đình Hưng

 Nơi nhận:
- Tỉnh Ủy tỉnh Khánh Hòa;

- UBND tỉnh Khánh Hòa;

- BCH PCTT & TKCN tỉnh Khánh Hòa;

- Đài PTTH tỉnh Khánh Hòa;

- Sở TN & MT tỉnh Khánh Hòa;

- Chi cục PCTT MT-TN;

- Vụ Quản lý Dự báo KTTV;

- Trung tâm Dự báo KTTV Quốc gia;

- Lãnh đạo Đài;

- Lưu DB.

TL. GIÁM ĐỐC

KT. TRƯỞNG PHÒNG DỰ BÁO

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Bùi Văn Chanh